
 

e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado); 
VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO il Contratto nazionale integrativo sottoscritto in data 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. ed in particolare l’art. 14, la cui 
validità è stata prorogata anche per l’a.s. 2023/2024 come da nota MIM del 14.06.2023 prot. n. 34778; 
VISTO l’Accordo sulle utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. delle Istituzioni scolastiche 
della Lombardia per l’a.s. 2023/2024, e in particolare l’art. IV, c. 3, trasmesso con nota dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 17469 del 03 luglio 2023; 

VISTA l’Intesa regionale del 12 luglio 2023 relativa ai criteri di compilazione delle graduatorie per la 
copertura dei posti di DSGA per l’a.s. 2023/2024 ai sensi dell’art. 14 comma 4 del su richiamato CCNI, 
trasmessa con nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 18636 del 14 luglio 2023; 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio m_pi.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE(U).0007047.25-08-
2023, con il quale si pubblica l’elenco degli assistenti amministrativi individuati quali D.S.G.A. facenti 
funzione;  

RILEVATO che risultano ancora disponibili, alla data odierna, i posti di D.S.G.A. presso le sedi come da 
elenco allegato; 
CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire le sedi vacanti sottoelencate; 
 

DISPONE 
 

L’attivazione della procedura di interpello interprovinciale interna alla Regione Lombardia e relativa 

all’intero territorio nazionale, degli assistenti amministrativi di ruolo titolari e/o in servizio in questa 
provincia, nelle province della Regione Lombardia e in tutte le province della Repubblica, al fine di 
acquisire le disponibilità a ricoprire gli incarichi sopraelencati. 
La presente procedura prevede la priorità agli aspiranti interni alla provincia e, di seguito, alla regione, 
come da succitato c. 3, art. IV Accordo sulle utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. delle 
Istituzioni scolastiche della Lombardia per l’a.s. 2023/2024. 
Le domande dovranno essere presentate entro il 09 settembre 2023, esclusivamente all’indirizzo 

di posta elettronica: usp.va@istruzione.it, indicando nell’oggetto della e-mail: “Primo Interpello 
DSGA” ed allegando copia di un documento di identità in corso di validità, entrambi in formato pdf. 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 

Allegati: 

1. elenco sedi disponibili 

2. modello di domanda 

Ufficio XIV – dirigente Giuseppe Carcano/CMG 

mailto:uspva@postacert.istruzione.it

		2023-09-06T10:29:28+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2023-09-06T12:43:42+0200
	protocollo




